

## NÁVRH NA PLNENIE KRITÉRIÍ

Uchádzač / skupina dodávateľov

**ViOn, a.s.**  
**Továrenská 64**  
**953 01 Zlaté Moravce**

Kritérium na vyhodnotenie ponúk

NAJNIŽŠIA CENA

Je uchádzač platiteľom DPH?

ÁNO<sup>1</sup>~~NI~~<sup>1</sup>

|                                                           | Navrhovaná cena<br>v eur bez DPH | DPH             | Navrhovaná cena<br>v eur s DPH |
|-----------------------------------------------------------|----------------------------------|-----------------|--------------------------------|
| <b>Ponúkaná cena za<br/>uskutočnenie predmetu zákazky</b> | <b>39 454,45</b>                 | <b>7 890,89</b> | <b>47 345,34</b>               |

V Zlatých Moravciach, dňa 20.01.2014

.....  
 Viliam Ondrejka  
 Predseda predstavenstva

# Výkaz výmer revízia 1

|                |                                                           |           |        |                |
|----------------|-----------------------------------------------------------|-----------|--------|----------------|
| Názov stavby   | Regionálne múzeum dobrovoľných hasičov Požítavie-Širočina |           | EČO    |                |
| Názov objektu  |                                                           |           | Miesto | Čierne Kľačany |
| Názov časti    |                                                           |           | IČO    | DIČ            |
| Objednávateľ   | OZ Združenie pre rozvoj mikroregiónu Požítavie-Širočina   |           |        |                |
| Projektant     | Ing.Dušan Ondrejka                                        |           |        |                |
| Zhotoviteľ     | ViOn a.s Zlaté Moravce                                    |           |        |                |
| Rozpočet číslo | Spracoval                                                 | Dňa       |        |                |
|                | Ing.Dušan Ondrejka                                        | 24.7.2013 |        |                |

## Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m | Počet | Náklady / 1 | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|---------------|-------|-------------|-------|------------------|
| 0     | 0             | 0     | 0           | 0     | 0                |

## Rozpočtové náklady - EUR

| A Základné rozp. náklady                            |              |           | B Doplnkové náklady |                   |  | C Vedľajšie rozpočtové náklady |                       |           |
|-----------------------------------------------------|--------------|-----------|---------------------|-------------------|--|--------------------------------|-----------------------|-----------|
| 1                                                   | HSV          | Dodávky   | 8                   | Práca nadčas      |  | 13                             | Zariadenie staveniska |           |
| 2                                                   |              | Montáž    | 9                   | Bez pevnej podl.  |  | 14                             | Mimostav. doprava     |           |
| 3                                                   | PSV          | Dodávky   | 10                  | Kultúrna pamiatka |  | 15                             | Územné vplyvy         |           |
| 4                                                   |              | Montáž    | 11                  |                   |  | 16                             | Prevádzkové vplyvy    |           |
| 5                                                   | "M"          | Dodávky   |                     |                   |  | 17                             | Ostatné               |           |
| 6                                                   |              | Montáž    |                     |                   |  | 18                             | VRN z rozpočtu        |           |
| 7                                                   | ZRN (r. 1-6) | 39 454,45 | 12                  | DN (r. 8-11)      |  | 19                             | VRN (r. 13-18)        |           |
| 20                                                  | HZS          |           | 21                  | Kompl. činnosť    |  | 22                             | Ostatné náklady       |           |
| Projektant                                          |              |           |                     |                   |  | D Celkové náklady              |                       |           |
| Dátum a podpis                                      |              |           | Pečiatka            |                   |  | 23                             | Súčet 7, 12, 19-22    | 39 454,45 |
| Objednávateľ                                        |              |           |                     |                   |  | 24                             |                       |           |
| Dátum a popis                                       |              |           | Pečiatka            |                   |  | 25                             | 20 % 39 454,45 DPH    | 7 890,89  |
| Zhotoviteľ                                          |              |           |                     |                   |  | 26                             | Cena s DPH (r. 23-25) | 47 345,34 |
| Dátum a podpis                                      |              |           | Pečiatka            |                   |  | E Prípočty a odpočty           |                       |           |
| Viliam Ondrejka, predseda predstavenstva ViOn, a.s. |              |           |                     |                   |  | 27                             | Dodávky objednávateľa | 0         |
| Dátum a podpis                                      |              |           | Pečiatka            |                   |  | 28                             | Kízavá doložka        | 0         |
|                                                     |              |           |                     |                   |  | 29                             | Zvýhodnenie + -       | 0         |

## REKAPITULÁCIA

---

### Regionálne múzeum dobrovoľných hasičov Požítavie-Širočina

|                    |          |
|--------------------|----------|
| Stavebná časť      | 31357,08 |
| Zdravotechnika     | 3005,25  |
| Elektroinštalácia  | 3118,69  |
| Bleskozvod         | 452,33   |
| Vodovodná prípojka | 1521,10  |
| Cena bez DPH       | 39454,45 |
| DPH 20%            | 7890,89  |
| Cena s DPH         | 47345,34 |

**Regionálne múzeum dobrovoľných hasičov Požitavie-Širočina**  
**Investor : OZ Regionálne združenie pre rozvoj mikroregiónu Požitavie Širočina**

Spracoval:

JKSO :

**Miesto :** Čierne Kľačany

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Merná jednotka | J. Cena EUR | Spolu EUR |
|------------|----------|-------------|-------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|-----------|
|------------|----------|-------------|-------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|-----------|

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**1 - ZEMNE PRÁCE**

|   |     |            |                                                        |      |    |       |       |
|---|-----|------------|--------------------------------------------------------|------|----|-------|-------|
| 1 | 272 | 13220-1101 | Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3     | 8,00 | m3 | 12,00 | 96,00 |
| 2 | 272 | 16270-1105 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 | 8,00 | m3 | 1,90  | 15,20 |
| 3 | 272 | 17120-1201 | Uloženie sypaniny na skládku                           | 8,00 | m3 | 0,30  | 2,40  |

**1 - ZEMNE PRÁCE spolu :**

**2 - ZÁKLADY**

|   |     |            |                                                |      |    |         |        |
|---|-----|------------|------------------------------------------------|------|----|---------|--------|
| 4 | 002 | 27157-1112 | Vankúš pod základy zo štrkopiesku netriedeného | 1,00 | m3 | 19,00   | 19,00  |
| 5 | 011 | 27431-3611 | Základové pásy z betónu prostého tr. B 20-25   | 8,00 | m3 | 75,00   | 600,00 |
| 6 | 011 | 27436-1821 | Výstuž základových pásov 10505                 | 0,05 | t  | 1000,00 | 50,00  |

**2 - ZÁKLADY spolu :**

**3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE**

|    |     |            |                                                       |       |    |        |          |
|----|-----|------------|-------------------------------------------------------|-------|----|--------|----------|
| 7  | 011 | 31127-2203 | Murivo nosné z bet. tvárnic DT hr.300mm s výplňou B20 |       | m3 | 95,00  | 0,00     |
| 8  | 011 | 311231468  | Murivo nosné z tehál pálených 300mm + 250mm           | 18,19 | m3 | 125,00 | 2 273,44 |
| 9  |     | r pol      | Zamurovanie otvorov z tehlového muríva                | 0,86  | m3 | 130,00 | 112,32   |
| 10 | 011 | 31714-2540 | Preklady nenosné D+M                                  | 34,75 | bm | 12,50  | 434,38   |
| 11 | 011 | 34227-2336 | Priečky tehlové hr.115mm                              | 39,13 | m2 | 16,00  | 626,09   |

**3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :**

**4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE**

|    |     |            |                                                              |       |    |         |        |
|----|-----|------------|--------------------------------------------------------------|-------|----|---------|--------|
| 12 | 011 | 41132-1414 | Stropy doskové zo železobetónu tr. B 25-B 30                 | 7,94  | m3 | 100,00  | 793,90 |
| 13 | 011 | 41135-1101 | Debnenie stropov doskových zhotovenie                        | 46,70 | m2 | 12,00   | 560,40 |
| 14 | 011 | 41135-4175 | Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie  | 46,70 | m2 | 3,00    | 140,10 |
| 15 | 011 | 41135-4176 | Podperná konštr. stropov pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie | 46,70 | m2 | 2,00    | 93,40  |
| 16 | 011 | 41136-1821 | Výstuž stropov 10505                                         | 0,79  | t  | 1000,00 | 793,90 |
| 17 | 011 | 41732-1414 | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 25 (C 20/25) | 1,25  | m3 | 95,00   | 118,75 |
| 18 | 011 | 41735-1115 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie               | 9,68  | m2 | 5,00    | 48,41  |
| 19 | 011 | 41735-1116 | Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie              | 9,86  | m2 | 2,20    | 21,69  |
| 20 | 011 | 41736-1821 | Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10505                       | 0,10  | t  | 1000,00 | 100,00 |

**4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :**

| 6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE |     |            |                                                                                     |           |         |          |
|--------------------------------------|-----|------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|----------|
| 21                                   | 011 | 61246-5135 | Vnúťorná omietka stien a stropov,MVC,mieš. nanášanie ručne hr.15mm                  | 256,91 m2 | 7,00    | 1 798,37 |
| 22                                   | 011 | 61248-1119 | Potiahnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextilnou mriežkou       | 256,91 m2 | 1,00    | 256,91   |
| 23                                   | 011 | 62599-1310 | Zatepl. systém stierka a tepelná izol hr.80 mm vrátane detailov a doplnkov          | 123,92 m2 | 30,00   | 3 717,60 |
| 24                                   |     | 631315511  | Mazanina betonová hr12-24 cm B 12,5                                                 | 5,60 m3   | 105,00  | 588,00   |
| 25                                   | 011 | 63131-2611 | Spádový polystyren beton                                                            | 14,90 m3  | 115,00  | 1 713,50 |
| 26                                   | 011 | 63136-2021 | Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí                                      | 0,02 t    | 1000,00 | 16,96    |
| 27                                   | 011 | 63157-1003 | Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho                                              | 4,67 m3   | 17,00   | 79,39    |
| 28                                   | 011 | 63245-1055 | Poter pieskocement. min. 17 MPa ocel. hladený alebo liaty hr. do 5 cm so sieťovinou | 106,60 m2 | 7,00    | 746,20   |

**6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :**

| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE |     |             |                                                                                 |           |        |        |
|---------------------------------|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|--------|
| 29                              | 011 | 93196-11151 | Vložky do dilatačných škár z polystyrénových dosák hr. 2 cm                     | 0,80 m2   | 8,00   | 6,40   |
| 30                              | 003 | 94194-1041  | Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m                | 124,00 m2 | 1,50   | 186,00 |
| 31                              | 003 | 94194-1291  | Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041            | 124,00 m2 | 0,50   | 62,00  |
| 32                              | 003 | 94194-1841  | Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m              | 124,00 m2 | 0,70   | 86,80  |
| 33                              | 003 | 94195-5001  | Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m                               | 106,60 m2 | 2,00   | 213,20 |
| 34                              | 011 | 95290-1111  | Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m           | 106,60 m2 | 1,50   | 159,90 |
| 35                              | R   | pol         | B1 Vysekanie otvoru pre dvernú konštrukciu + drážka pre preklad 1000/2050       | 1,00 ks   | 25,00  | 25,00  |
| 36                              | R   | pol         | B2 Vysekanie otvoru pre dvernú konštrukciu + drážka pre preklad 2400/2350       | 1,00 ks   | 110,00 | 110,00 |
| 37                              | R   | pol         | B3 Vybúranie parapetného muríva                                                 | 1,00 ks   | 95,00  | 95,00  |
| 38                              | R   | pol         | B4 Vybúranie časti priečky až po strop                                          | 1,00 ks   | 25,00  | 25,00  |
| 39                              | R   | pol         | B5 Vysekanie otvoru pre dvernú konštrukciu + drážka pre preklad 750/1200        | 1,00 ks   | 98,00  | 98,00  |
| 40                              | 013 | 97908-1111  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km                                 | 21,20 t   | 2,00   | 42,40  |
| 41                              | 013 | 97908-1121  | Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km                        | 212,00 t  | 0,30   | 63,60  |
| 42                              | 013 | 97908-2111  | Vnúťrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m                       | 21,20 t   | 3,00   | 63,60  |
| 43                              | 013 | 97908-2121  | Vnúťrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m                    | 42,40 t   | 0,80   | 33,92  |
| 44                              | 272 | 97908-7212  | Nakladanie sute na dopravný prostriedok                                         | 21,20 t   | 2,00   | 42,40  |
| 45                              | 013 | 97913-1409  | Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad | 21,20 t   | 1,00   | 21,20  |
| 46                              | 011 | 99801-1001  | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m                                    | 175,20 t  | 2,00   | 350,40 |

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :**

**PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :**

**PRÁCE A DODÁVKY PSV**

**71 - IZOLÁCIE**

**711 - Izolácie proti vode a vlhkosti**

|    |     |            |                                                                           |          |         |       |
|----|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------|----------|---------|-------|
| 47 | 711 | 71111-1001 | Zhotov. izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr. | 51,40 m2 | 0,20    | 10,28 |
| 48 | MAT | 111 631500 | Lak asfaltový penetračný - sudy                                           | 0,05 t   | 1100,00 | 55,00 |

|    |     |            |                                                              |    |          |      |        |
|----|-----|------------|--------------------------------------------------------------|----|----------|------|--------|
| 49 | 711 | 71114-1559 | Zhotov. izolácie proti vlhkosti pritavením - vodor.          | 2x | 51,40 m2 | 2,10 | 107,94 |
| 50 | MAT | 628 311550 | Pás ťažký asfaltový                                          |    | 51,40 m2 | 2,70 | 138,78 |
| 51 | 711 | 99871-1101 | Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m |    | 0,20 t   | 8,00 | 1,60   |

#### 711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :

#### 712 - Povlakové krytiny

|     |     |            |                                                                                                   |  |            |       |        |
|-----|-----|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------|-------|--------|
| 51a | R   | pol        | Odstránenie živičnej krytiny plochej strechy vrátane klamúarskych konštr.odvozu a likvidácie sute |  | 93,70 m2   | 1,00  | 0,00   |
| 52  | 712 | 71237-1801 | Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne                                                     |  | 148,200 m2 | 4,00  | 592,80 |
| 53  | MAT | 283 220620 | Fólia hydroizolačná DR.810 hr. 1,5 š.1300mm                                                       |  | 155,610 m2 | 5,00  | 778,05 |
| 54  | 712 | 71239-1172 | Zhotov. povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textílie                                |  | 148,200 m2 | 0,50  | 74,10  |
| 55  | MAT | 693 665120 | Geotextília podkladná 300g/m2                                                                     |  | 155,610 m2 | 1,00  | 155,61 |
| 56  | R   | pol        | Parozábrana strešná D+M                                                                           |  | 148,20 m2  | 1,80  | 266,76 |
| 57  | 712 | 99871-2101 | Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m                                       |  | 0,45 t     | 25,00 | 11,25  |

#### 712 - Povlakové krytiny spolu :

#### 713 - Izolácie tepelné

|    |     |             |                                                           |  |           |       |          |
|----|-----|-------------|-----------------------------------------------------------|--|-----------|-------|----------|
| 58 | 713 | 71311-1124  | Montáž tep. izolácie stropov rovných spodom, pristrelenie |  | m2        | 1,50  | 0,00     |
| 59 | 713 | 71312-1111  | Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie                 |  | 238,60 m2 | 0,80  | 190,88   |
| 60 | MAT | 283 763610  | Tepelná izolácia podlaha hr.40mm                          |  | 106,60 m2 | 5,00  | 533,00   |
| 61 | MAT | 283 7640801 | Tepelná izolácia minerálna hr 200mm                       |  | 121,80 m2 | 15,00 | 1 827,00 |
| 62 | 713 | 99871-3101  | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m |  | 0,15 t    | 14,00 | 2,10     |

#### 713 - Izolácie tepelné spolu :

#### 764 - Konštrukcie klampiarske

|    |     |             |                                                                  |  |          |       |        |
|----|-----|-------------|------------------------------------------------------------------|--|----------|-------|--------|
| 63 | R   | pol         | Oplechovanie atiky                                               |  | 46,80 bm | 11,00 | 514,80 |
| 64 | 764 | 76435-2203  | Klamp. PZ pl. poplast. žľaby pododkvap. polkruh. rš 330 dl 5     |  | 15,20 m  | 12,00 | 182,40 |
| 65 | 764 | 76435-9234  | Klamp. PZ pl.poplast.plech- žľab. kotlík a`0,5m2                 |  | 2,00 kus | 11,00 | 22,00  |
| 66 | 764 | 76441-02501 | Klamp. PZ pl. oplechovanie parapetov rš 330 - poplastovaný plech |  | 7,00 m   | 14,00 | 98,00  |
| 67 | 764 | 76445-1202  | Klamp. PZ pl.poplast. rúry odpadové . S100                       |  | 6,00 m   | 12,00 | 72,00  |
| 68 | 764 | 99876-4101  | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m     |  | 0,10 t   | 12,00 | 1,20   |

#### 764 - Konštrukcie klampiarske spolu :

#### 766 - Konštrukcie stolárske

|    |   |     |                                                             |  |          |        |        |
|----|---|-----|-------------------------------------------------------------|--|----------|--------|--------|
| 69 | R | pol | Okno s izolačným dvojsklom 2700/2500 D+M + parap vonk       |  | 1,00 kus | 720,00 | 720,00 |
| 70 | R | pol | Okno s izolačným dvojsklom 1200/600 D+M +parapet vonk.      |  | 3,00 kus | 145,00 | 435,00 |
| 71 | R | pol | Okno s izolačným dvojsklom 700/2500D+M +parapet vonk.       |  | 1,00 kus | 440,00 | 440,00 |
| 72 | R | pol | Plastová stena s vonkajšími dverami 2070/2500               |  | 1,00 kus | 910,00 | 910,00 |
| 73 | R | pol | Dvere vnútorné interiérové 600/1970 vrátane KOVOVEJ ZÁRUBNE |  | 5,00 kus | 170,00 | 850,00 |
| 74 | R | pol | Dvere vnútorné interiérové 800/1970 vrátane kovovej zárubne |  | 1,00 kus | 170,00 | 170,00 |

|    |       |                                                             |          |        |        |
|----|-------|-------------------------------------------------------------|----------|--------|--------|
| 75 | R pol | Dvere vnútorné interiérové 900/1970 vrátane kovovej zárubne | 1,00 kus | 170,00 | 170,00 |
| 76 | R pol | Vnútorný parapet š.240mm D+M                                | 7,00 bm  | 12,00  | 84,00  |

#### 77 - PODLAHY

##### 771 - Podlahy z dlaždíc keramických

|    |                 |                                                            |           |       |          |
|----|-----------------|------------------------------------------------------------|-----------|-------|----------|
| 77 | MAT 597 6412000 | Dlažba keramická 300x300x10                                | 106,60 m2 | 15,00 | 1 599,00 |
| 78 | 771 77157-5109  | Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu | 106,60 m2 | 14,00 | 1 492,40 |
| 79 | 771 77158-9795  | Prípl. za škárovanie pri mont. podláh                      | 106,60 m2 | 1,20  | 127,92   |
| 80 | 771 99877-1101  | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m | 0,25 t    | 15,00 | 3,75     |

771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :

77 - PODLAHY spolu :

#### 78 - DOKONČOVACIE PRÁCE

##### 781 - Obklady z obkladačiek a dosiek

|    |                |                                                           |          |       |        |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------|----------|-------|--------|
| 81 | 771 78147-1110 | Montáž obkladov vnút. ker. režných hlad. 300x200 do tmelu | 19,60 m2 | 14,00 | 274,40 |
| 82 | 771 78147-9704 | Prípl. za škárovanie pri mont. obkl. ker.                 | 19,60 m2 | 1,20  | 23,52  |
| 83 | MAT 597 658300 | Obkl. hut. B 1 far. hl. 300x200 OT3 1A                    | 19,60 m2 | 15,00 | 294,00 |

781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :

##### 783 - Nátery

|    |                |                                                       |          |      |       |
|----|----------------|-------------------------------------------------------|----------|------|-------|
| 84 | 783 78322-2100 | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnásobné | 12,00 m2 | 3,20 | 38,40 |
| 85 | 783 78322-6100 | Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné    | 12,00 m2 | 1,90 | 22,80 |

783 - Nátery spolu :

##### 784 - Maľby

|    |                |                                                            |           |      |        |
|----|----------------|------------------------------------------------------------|-----------|------|--------|
| 86 | 784 78441-1301 | Pačok váp. mliekom s obrúsením a presádr. v miest. do 3,8m | 256,91 m2 | 0,50 | 128,46 |
| 87 | 784 78445-2271 | Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m     | 256,91 m2 | 1,70 | 436,75 |

784 - Maľby spolu :

Cena bez DPH

31 357,08

DPH 20%

6 271,42

Cena s DPH

37 628,50

## Položkový rozpočet

|          |                                                           |
|----------|-----------------------------------------------------------|
| Stavba : | Regionálne múzeum dobrovoľných hasičov Požitavie-Širočina |
| Objekt : | 3 005,25                                                  |

| P.č.         | Číslo položky    | Názov položky                                               | MJ     | množstvo | cena / MJ | celkom (EUR)  |
|--------------|------------------|-------------------------------------------------------------|--------|----------|-----------|---------------|
| <b>Diel:</b> | <b>713</b>       | <b>IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                     |        |          |           |               |
| 1            | 713000001        | Montáž tepelnej izolácie - hadicová izolácia                | m      | 18,00    | 0,70      | 12,60         |
| 2            | 713000922        | Tepelnoizolačná trubica K-FLEX ST 9x22                      | m      | 12,00    | 1,00      | 12,00         |
| 3            | 713000935        | Tepelnoizolačná trubica K-FLEX ST 9x35                      | m      | 6,00     | 1,55      | 9,30          |
| 4            | 998713103R00     | Presun hmôt pre obor 713 na objektoch výšky 12-24m          | T      | 0,01     | 20,00     | 0,20          |
| 5            | 998713192R00     | Príplatok za zväčšený presun pre obor 713-do 100 m          | T      | 0,01     | 5,00      | 0,05          |
|              | <b>Celkom za</b> | <b>713 IZOLÁCIE TEPELNÉ</b>                                 |        |          |           | <b>34,15</b>  |
| <b>Diel:</b> | <b>721</b>       | <b>VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                                 |        |          |           |               |
| 6            | 721171107R00     | Potrubie z PVC odpadové hrdlové D 75x1,8                    | m      | 5,00     | 14,00     | 70,00         |
| 7            | 721171109R00     | Potrubie z PVC odpadové hrdlové D 110x2,2                   | m      | 12,00    | 15,00     | 180,00        |
| 8            | 721173204R00     | Potrubie z PVC pripojovacie D 40x1,8                        | m      | 1,00     | 6,81      | 6,81          |
| 9            | 721194104R00     | Vyvedenie odpadových výpustiek D 40x1,8                     | ks     | 2,00     | 1,29      | 2,58          |
| 10           | 721194105R00     | Vyvedenie odpadových výpustiek D 50x1,8                     | ks     | 1,00     | 1,43      | 1,43          |
| 11           | 721194109R00     | Vyvedenie odpadových výpustiek D 110x2,3                    | ks     | 2,00     | 2,14      | 4,28          |
| 12           | 721290111R00     | Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125                    | m      | 18,00    | 0,41      | 7,38          |
| 13           | 721290123R00     | Skúška tesnosti kanalizácie dymom DN 300                    | m      | 18,00    | 0,48      | 8,64          |
| 14           | 998721102R00     | Presun hmôt pre obor 721 na objektoch výšky 6-12 m          | T      | 0,10     | 12,30     | 1,23          |
| 15           | 998721192R00     | Príplatok za zväčšený presun pre obor 721-do 100 m          | T      | 0,10     | 5,70      | 0,57          |
| 16           | 900 RS2          | Hzs - nezmerateľné práce čl.17,o.1a pre práce M             | hod    | 3,00     | 6,00      | 18,00         |
| 17           | 900 RT3          | Hzs - nezmerateľné práce čl.17-1a Práce v tarifnej triede 6 | hodina | 3,00     | 7,00      | 21,00         |
|              | <b>Celkom za</b> | <b>721 VNÚTORNÁ KANALIZÁCIA</b>                             |        |          |           | <b>321,92</b> |
| <b>Diel:</b> | <b>722</b>       | <b>VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                                     |        |          |           |               |
| 18           | 722130212R00     | Potrubie z trub.asfaltojutovaných.bezošvých 11353,DN25      | m      | 2,00     | 16,00     | 32,00         |
| 19           | 722171211R00     | Potrubie z rPE,stredne ťažká rada,D 20/2,8                  | m      | 12,00    | 7,34      | 88,08         |
| 20           | 722171213R00     | Potrubie z rPE,stredne ťažká rada,D 32/4,5                  | m      | 6,00     | 9,00      | 54,00         |
| 21           | 722174911R00     | Sestavení plastového rozvodu vody DN 16                     | m      | 12,00    | 1,34      | 16,08         |
| 22           | 722174913R00     | Sestavení plastového rozvodu vody DN 25                     | m      | 6,00     | 1,42      | 8,52          |
| 23           | 722190401R00     | Vyvedenie a upevnenie výpustiek DN 15                       | ks     | 5,00     | 3,69      | 18,45         |
| 24           | 722220111R00     | Nástenky K 247,pre výtokový ventil G 1/2                    | ks     | 5,00     | 3,32      | 16,60         |

|       |                  |                                                    |       |       |        |                 |
|-------|------------------|----------------------------------------------------|-------|-------|--------|-----------------|
| 25    | 722290226R00     | Skúška tlaku potrubia DN 50                        | m     | 20,00 | 0,86   | 17,20           |
| 26    | 722290234R00     | Proplach a dezinfekcia vodovod.potrubia DN 80      | m     | 20,00 | 0,54   | 10,80           |
| 27    | 998722101R00     | Presun hmôt pre obor 722 na objektoch výšky do 6 m | T     | 0,50  | 10,00  | 5,00            |
| 28    | 998722192R00     | Príplatok za zväčšený presun pre obor 722-do 100 m | T     | 0,50  | 6,00   | 3,00            |
|       | <b>Celkom za</b> | <b>722 VNÚTORNÝ VODOVOD</b>                        |       |       |        | <b>269,73</b>   |
| Diel: | <b>725</b>       | <b>ZARIAĎOVACIE PREDMETY</b>                       |       |       |        |                 |
| 29    | 725119305R00     | Montáž klozetových mís kombinovaných               | súbor | 2,00  | 20,00  | 40,00           |
| 30    | 725219401R00     | Montáž umývadiel na skrutky do muriva              | súbor | 2,00  | 17,95  | 35,90           |
| 31    | 725332320R00     | Výlevka diturvitová,bez nádrže a armatúr 701A      | súbor | 1,00  | 142,04 | 142,04          |
| 32    | 725539105R00     | Montáž elektrických prietokových ohrievačov        | súbor | 3,00  | 44,44  | 133,32          |
| 33    | 725000111        | Elektrický prietokový ohrievač vody MK 207         | kus   | 2,00  | 140,00 | 280,00          |
| 34    | 72500012         | Zápachová uzávierka umývadlová HL 132              | kus   | 2,00  | 15,00  | 30,00           |
| 35    | 72500013         | Umyvadlo š. 50                                     | kus   | 2,00  | 90,55  | 181,10          |
| 36    | 7250002          | Stojánk. umývadlová batéria JIKA Cubito + roh vent | kus   | 2,00  | 130,00 | 260,00          |
| 37    | 7250003          | Kryt na sifón umývadla JIKA LYRA plus              | kus   | 2,00  | 40,89  | 81,78           |
| 38    | 7250004          | Závesný klozet Jika Cubito                         | kus   | 2,00  | 207,61 | 415,22          |
| 39    | 72500041         | Podomietkový modul + tlačítko                      | kus   | 2,00  | 300,00 | 600,00          |
| 40    | 72500042         | Pripojovacia súprava na záchod. misu HL 224        | kus   | 2,00  | 51,85  | 103,70          |
| 41    | 725000921        | Batéria na elektrický prietokový ohrievač          | kus   | 1,00  | 66,75  | 66,75           |
| 42    | 998725103R00     | Presun hmôt pre obor 725 na objektoch výšky 12-24m | T     | 0,50  | 13,33  | 6,67            |
| 43    | 998725192R00     | Príplatok za zväčšený presun pre obor 725-do 100 m | T     | 0,50  | 5,93   | 2,97            |
|       | <b>Celkom za</b> | <b>725 ZARIAĎOVACIE PREDMETY</b>                   |       |       |        | <b>2 379,45</b> |

# ROZPOČET

Regionálne múzeum dobrovoľných hasičov Požitavie-Širočina

Časť: Elektroinštalácia

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                             | MJ  | Množstvo | Cena jednot | Cena celkom |      |
|------|----|-----|-------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|-------------|-------------|------|
| 1    | 2  | 3   | 4           |                                                                                                   | 5   | 6        | 7           | 8,00        | 9,00 |
| 1    | K  | PK  | 971033631   | Vybúranie otvorov na rozvádzač v murive tehl. plochy do 4 m2 a hĺbky do 600mm                     | ks  | 1        | 16,17       | 16,17       |      |
| 2    | K  | PK  | 973031616   | Vysekanie kapsy pre klátičky a škatule, veľkosti do 100x100x50 mm -0,001 t                        | ks  | 8        | 1,09        | 8,71        |      |
| 3    | K  | PK  | 974032123   | Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺ. 30 mm a š. do 150 mmn -0,006t | m   | 15       | 1,81        | 27,21       |      |
| 4    | K  | PK  | 974032148   | Prieraz cez stenu do 30 cm                                                                        | ks  | 4        | 8,80        | 35,20       |      |
| 5    | K  | PK  | HZS0002     | Východisková revízia zariadenia                                                                   | hod | 10       | 12,00       | 120,00      |      |
| 6    | K  | PK  | 210010301   | Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)                                             | ks  | 17       | 0,92        | 15,63       |      |
| 7    | M  | MAT | 3450906510  | Krabica KU 68-1901                                                                                | ks  | 17       | 0,18        | 2,99        |      |
| 8    | K  | PK  | 210010311   | Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (1902, KO 68) kruhová                                    | ks  | 6        | 1,92        | 11,52       |      |
| 9    | M  | MAT | 3450907010  | Krabica KU 68-1902                                                                                | ks  | 6        | 0,23        | 1,35        |      |
| 10   | K  | PK  | 210010312   | Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 97) kruhová                                          | ks  | 1        | 2,03        | 2,03        |      |
| 11   | M  | MAT | 3450910000  | Krabica KO-97                                                                                     | ks  | 1        | 0,25        | 0,25        |      |
| 12   | K  | PK  | 210100001   | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2                  | ks  | 60       | 0,57        | 34,32       |      |
| 13   | K  | PK  | 210100002   | Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 10 mm2                   | ks  | 16       | 0,58        | 9,24        |      |
| 14   | K  | PK  | 210102251   | Príprava rámčeka pre vypínač/zásuvku                                                              | ks  | 17       | 6,60        | 112,20      |      |
| 15   | M  | MAT | 3450214400  | Jednorámček                                                                                       | ks  | 17       | 0,72        | 12,16       |      |
| 16   | K  | PK  | 210110001   | Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1     | ks  | 8        | 2,67        | 21,39       |      |
| 17   | M  | MAT | 3450201320  | Spínač 1 zapustený, prístroj + kryt, IP20                                                         | ks  | 8        | 3,19        | 25,52       |      |
| 18   | K  | PK  | 210110003   | Spínač nástenný pre prostredie obyčajné alebo vlhké vrátane zapojenia sériový prepínač-radenie 5  | ks  | 2        | 3,30        | 6,61        |      |
| 19   | M  | MAT | 3450201480  | Prepínač 5 zapustený, prístroj + kryt                                                             | ks  | 2        | 4,40        | 8,80        |      |
| 20   | K  | PK  | 210111021   | Domová zásuvka v krabici obyč. alebo do vlhka, vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z             | ks  | 7        | 3,72        | 26,07       |      |
| 21   | M  | MAT | 3450329900  | Zásuvka 230V/16A jednoduchá biela zapustená, IP20                                                 | ks  | 7        | 3,30        | 23,10       |      |
| 22   | M  | MAT | 3450330100  | Konvertor el. d+m                                                                                 | ks  | 6        | 65,00       | 390,00      |      |
| 23   | K  | PK  | 210190001   | Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 20 kg                                                     | ks  | 1        | 5,11        | 5,11        |      |
| 24   | M  | MAT | 3570100200  | Rozvádzač RD                                                                                      | ks  | 1        | 270,00      | 270,00      |      |

|    |   |     |            |                                                                                                          |    |     |        |        |
|----|---|-----|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|--------|--------|
| 25 | K | PK  | 210190254R | Zapojenie VZT ventilátora kúpeľňového, ovládanie od prislúchajúceho svet. Obvodu+ dodávka ventilát       | ks | 2   | 230,00 | 460,00 |
| 26 | K | PK  | 210192591R | Potrubie výustné + mrieška D+M                                                                           | ks | 2   | 30,00  | 60,00  |
| 27 | M | MAT | 3450621700 | Svorka WAGO3                                                                                             | ks | 15  | 0,17   | 2,48   |
| 28 | K | PK  | 2102000052 | Svietidlo typ D - montáž, zapojenie                                                                      | ks | 4   | 5,72   | 22,88  |
| 29 | M | MAT | 3481016402 | Svietidlo typ D - stropné žiarivkové zabudovateľné svietidlo 4xZ18W, IP20,                               | ks | 4   | 28,00  | 112,00 |
| 30 | M | MAT | 3481016500 | Žiarivka LT 18W                                                                                          | ks | 16  | 2,30   | 36,80  |
| 31 | K | PK  | 2102000057 | Svietidlo typ I - montáž, zapojenie                                                                      | ks | 12  | 6,16   | 73,92  |
| 32 | M | MAT | 3481016407 | Svietidlo typ I - stropné žiarivkové zabudovateľné svietidlo 2xZ18W, IP44, EVG, zdroje kompakt - kúpelne | ks | 12  | 27,50  | 330,00 |
| 33 | M | MAT | 3481016600 | Žiarivka LT 18W                                                                                          | ks | 24  | 2,70   | 64,68  |
| 34 | K | PK  | 2102000058 | Svietidlo typ J - montáž, zapojenie                                                                      | ks | 2   | 6,16   | 12,32  |
| 35 | M | MAT | 3481016408 | Svietidlo typ J - stropné žiarivkové svietidlo 2xZ18W, IP44, EVG, zdroje kompakt                         | ks | 2   | 23,10  | 46,20  |
| 36 | M | MAT | 3481016600 | Žiarivka LT 18W                                                                                          | ks | 4   | 2,70   | 10,78  |
| 37 | M | MAT | 3410403400 | Vodič medený CY 06 žltozelený                                                                            | m  | 8   | 0,66   | 5,31   |
| 38 | K | PK  | 210810041  | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5                              | m  | 20  | 0,92   | 18,39  |
| 39 | M | MAT | 3410103000 | Káble silové s medeným jadrom CYKY-O 2x1,5                                                               | m  | 20  | 0,39   | 7,70   |
| 40 | K | PK  | 210810045  | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5                              | m  | 115 | 0,92   | 105,75 |
| 41 | M | MAT | 3410105000 | Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x1,5                                                               | m  | 115 | 0,54   | 61,99  |
| 42 | K | PK  | 210810046  | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5                              | m  | 225 | 0,92   | 206,91 |
| 43 | M | MAT | 3410105100 | Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 3x2,5                                                               | m  | 225 | 0,83   | 185,63 |
| 44 | K | PK  | 210810056  | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1,5                              | m  | 15  | 0,92   | 13,79  |
| 45 | M | MAT | 3410109300 | Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x2,5                                                               | m  | 15  | 1,45   | 21,78  |
| 46 | K | PK  | 210810058  | Silový kábel medený 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x10                               | m  | 12  | 1,10   | 13,20  |
| 47 | M | MAT | 3410109500 | Káble silové s medeným jadrom CYKY-J 5x10                                                                | m  | 12  | 4,50   | 54,00  |
| 48 | M | MAT | 3410108800 | Sadra                                                                                                    | kg | 10  | 0,66   | 6,60   |

**Celkom**

**3118,69**

## Regionálne múzeum dobrovoľných hasičov Požitavie-Širočina

JKSO:

| P.Č. | TV | KCN | Kód položky | Popis                                                                                | MJ  | Množstvo | Cena jednotko | Cena celkom   |
|------|----|-----|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|---------------|---------------|
| 1    | 2  | 3   | 4           | 5                                                                                    | 6   | 7        | 8,00          | 9,00          |
| 1    | K  | PK  | HZS0002     | Východisková revízia zariadenia                                                      | hod | 2        | 17,50         | 35,00         |
| 2    | K  | PK  | HZS0003     | Projekt skutočného vyhotovenia                                                       | hod |          | 17,50         | 0,00          |
| 3    | K  | PK  | 210010004   | Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 29 mm                 | m   | 4        | 0,70          | 2,80          |
| 4    | M  | MAT | 3457106400  | Rurka inštalačná ohybná PVC 2329                                                     | m   | 4        | 0,60          | 2,40          |
| 5    | K  | PK  | 210010313   | Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová                          | ks  | 2        | 2,10          | 4,20          |
| 6    | M  | MAT | 3450913000  | Krabica KO-125                                                                       | ks  | 2        | 2,42          | 4,84          |
| 7    | M  | MAT | 3450907000  | Viečko krabicové KO 125 V                                                            | ks  | 2        | 0,35          | 0,69          |
| 8    | K  | PK  | 210180301   | Montáž a zapojenie ekvipotenciálnej prípojnice                                       | ks  | 1        | 45,00         | 45,00         |
| 9    | M  | MAT | 3090120000  | Prípojnica EP                                                                        | ks  | 1        | 17,00         | 17,00         |
| 10   | K  | PK  | 210220021   | Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm |     | 20       | 0,77          | 15,42         |
| 11   | M  | MAT | 3544112000  | Páska uzemňovacia 30x4 mm                                                            | kg  | 20       | 1,44          | 28,82         |
| 12   | K  | PK  | 210220102   | Zvodový vodič včítane podpery FeZn lano do D 70 mm                                   | m   | 40       | 5,50          | 220,13        |
| 13   | M  | MAT | 3145172400  | FeZn drôt 8mm                                                                        | kg  | 25       | 1,44          | 36,03         |
| 14   | K  | PK  | 210220301   | Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)                                       | ks  | 2        | 2,55          | 5,10          |
| 15   | M  | MAT | 3540406200  | HR-Svorka SO                                                                         | ks  | 2        | 0,99          | 1,98          |
| 16   | M  | MAT | 3540406800  | HR-Svorka SS                                                                         | ks  | 24       | 0,36          | 8,71          |
| 17   | M  | MAT | 3540406700  | HR-Svorka SR 03                                                                      | ks  | 4        | 0,76          | 3,04          |
| 18   | K  | PK  | 210220302   | Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)                       | ks  | 4        | 3,56          | 14,23         |
| 19   | M  | MAT | 3540408300  | HR-Svorka SZ                                                                         | ks  | 2        | 1,21          | 2,42          |
| 20   | K  | PK  | 210220401   | Označenie zvodov štítkami z umelej hmoty                                             | ks  | 2        | 1,82          | 3,64          |
| 21   | M  | MAT | 5489511000  | Štítok označovací na zvod                                                            | ks  | 2        | 0,44          | 0,88          |
|      |    |     |             | <b>Celkom</b>                                                                        |     |          | <b>452,33</b> | <b>452,33</b> |

## ZADANIE

Stavba: Regionálne múzeum dobrovoľných hasičov Požitavie-Širočina  
 Objekt: Prípojka vody

Dátum:  
 JKSO:

| P.Č. | KCN | Kód položky | Skrátený popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|------|-----|-------------|----------------|----|-----------------|-----------------|-------------|
| 1    | 2   | 3           | 4              | 5  | 6               | 7               | 8           |

### HSV

### Práce a dodávky HSV

1

#### Zemné práce

|    |     |            |                                                                                                                        |    |       |     |       |
|----|-----|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|-----|-------|
| 1  | 001 | 131201101  | Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3                                                                          | m3 | 3     | 2,5 | 7,5   |
| 2  | 001 | 131201109  | Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3                                                    | m3 | 3     | 0,5 | 1,5   |
| 3  | 001 | 132201201  | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3                                                                            | m3 | 12,24 | 8   | 97,92 |
| 4  | 001 | 132201209  | Hĺbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 | m3 | 12,24 | 1   | 12,24 |
| 5  | 001 | 151101101  | Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m                                                   | m2 | 17    | 2,1 | 35,7  |
| 6  | 001 | 151101111  | Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m                                                    | m2 | 17    | 0,7 | 11,9  |
| 7  | 001 | 162701105  | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m                                          | m3 | 13,44 | 5   | 67,2  |
| 8  | 001 | 174101001  | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3                                 | m3 | 1,8   | 2,5 | 4,5   |
| 9  | 583 | 5833466300 | Kamenivo ťažené hrubé drvené 16-63 b                                                                                   | t  | 3,2   | 6,8 | 21,76 |
| 10 | 001 | 175101101  | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                                              | m3 | 9,42  | 7   | 65,94 |
| 11 |     | R pol      | Odkop potrubia pre napojenie vosovodu ručne vrátane búracích prác                                                      | ks | 1     | 150 | 150   |
|    |     | 4          | Vodorovné konštrukcie                                                                                                  |    |       |     |       |
| 12 | 271 | 451572111  | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm                     | m3 | 1,02  | 27  | 27,54 |

|    |     |             |                                                                                                |    |    |     |      |
|----|-----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----|------|
|    |     | <b>8</b>    | <b>Rúrové vedenie</b>                                                                          |    |    |     |      |
| 13 | 271 | 871241121   | Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 90 mm                   | m  | 17 | 1,2 | 20,4 |
| 14 | 286 | 2861129700  | HDPE rúra tlaková pre rozvod vody - HDPE D 32x3                                                | m  | 17 | 3   | 51   |
| 15 | 271 | 871R        | Dodávka a montáž navrtávacieho pásu vrátane ventilu,poklopu a zemnej súpravy                   | ks | 1  | 140 | 140  |
| 16 | 271 | 891267211   | Žumpa plastová                                                                                 | ks | 1  | 380 | 380  |
| 17 | 271 | 892241111   | Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80                  | m  | 17 | 1   | 17   |
| 18 | 271 | 892273111   | Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 80 do 125                                    | m  | 17 | 0,8 | 13,6 |
| 19 | 271 | 893362111   | Vodomerná šachta s kompletným vybavením                                                        | ks | 1  | 250 | 250  |
| 20 | 271 | 899721111   | Vyhľadávací vodič na potrubí PVC DN do 150 mm                                                  | m  | 17 | 1,2 | 20,4 |
| 21 | R   | vod zostava | Dodávka a montáž vodomernej zostavy                                                            | ks | 1  | 125 | 125  |
|    |     | <b>9</b>    | <b>Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>                                                     |    |    |     | 0    |
| 22 | 271 | 998276101   | Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope | t  |    |     | 0    |

Celkom

1521,1

**ZMLUVA O DIELO**

**Č.**

uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods.3 zákona č.25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene zmene a doplnení niektorých zákonov medzi zmluvnými stranami

**I.**

**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:** **OBČIANSKE ZDRUŽENIE PRE ROZVOJ MIKROREGIÓNU „POŽITAVIE - ŠIROČINA“**

Sídlo: **951 82 Malé Vozokany č.46**  
Zastúpený: **Viera ĎURČEKOVÁ – štatutárny zástupca MAS**  
IČO: **42 11 9430**

(ďalej len „objednávateľ“)

**Vyplní uchádzač**

**Zhotoviteľ:** **ViOn, a.s.**  
Obec, PSČ, **Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce**  
**Zastúpený:** **Viliam Ondrejka, predseda predstavenstva**  
**IČO:** **365 261 85**  
**DIČ:** **2020146084**  
**IČ DPH:** **SK2020146084**  
**Bankové spojenie:** **VÚB a.s., Levice**  
**Číslo účtu:** **1260172057/0200**

(ďalej len „zhotoviteľ“)

**II.**

**Preambula**

- 2.1 Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup zadávania podlimitnej zákazky § 100 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi zmluvnými stranami, ktorého víťazom sa stal zhotoviteľ.
- 2.2 Táto zmluva na zhotovenie práce je uzavretá podľa ustanovení § 563 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a § 3 ods.3 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

**III.**

**Predmet zmluvy**

- a) Predmetom tejto zmluvy je realizácia stavby v rozsahu výkazu výmer , ktorý tvorí súčasť súťažných podkladov a v kvalite určenej projektom.
- 3.2. Názov stavby je :

**REGIONÁLNE MÚZEUM DOBROVOLŇNÝCH HASIČOV POŽITAVIE-ŠIROČINA**

3.3. Miesto realizácie diela: **Čierne Kľačany**

3.4. Zhotoviteľ vykoná dielo podľa vypracovanej projektovej dokumentácie. Zodpovedný projektant: Ing. Dušan Ondrejka ml., PRONSTAV , Továrnská 53, 953 01 Zlaté Moravce.

3.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá a zhotoví dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve, v požadovaných kvalitatívnych podmienkach a v zmysle platných STN.

3.7. Dodávkou stavebných a montážnych prác a konštrukcií sa pre účely tejto zmluvy rozumie dodávka všetkých prác, konštrukcií a materiálov nutných k riadnemu vykonaniu diela, vykonaniu všetkých predpísaných skúšok a revízií , vyhotovenie 1 paré dokumentácie skutočného stavu vykonaného diela a odovzdanie geodetického zamerania.

#### **IV. Čas zhotovenia**

4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje :

4.1 nastúpiť na plnenie predmetu zmluvy do 7 dní od odovzdania a prevzatia staveniska, v súlade s harmonogramom prác. Odovzdanie a prevzatie staveniska zvoláva po dohode so zhotoviteľom objednávateľ.

4.1.2 ukončiť práce v lehote do 6 mesiacov od odovzdania staveniska

4.2 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska v dohodnutých termínoch, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa automaticky termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.

4.3 Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho ucelenú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

4.4 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

4.5. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku. Po dobu omeškania s poskytnutím spolupôsobenia sa predlží termín dokončenia prác na diele, pokiaľ to zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi.

4.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje dopracovať bezplatne , v termíne do 14 dní od podpísania zmluvy, harmonogram pre realizáciu stavby tak, aby bolo zrejmé realizovanie jednotlivých objektov. V priebehu výstavby je možné meniť harmonogram výstavby len so súhlasom objednávateľa.

#### **V. Cena**

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je v súlade s ustanoveniami zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podmienkami a podľa vypracovanej projektovej dokumentácie. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je doložená položkovitým rozpočtom zhotoviteľa, ktorý tvorí prílohu k tejto zmluve.

5.2. Cena diela v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená ako **maximálna** nasledovne :

|                                           |           |
|-------------------------------------------|-----------|
| navrhovaná zmluvná cena bez DPH v EUR     | 39 454,45 |
| sadzba DPH a výška DPH v EUR              | 7 890,89  |
| navrhovaná zmluvná cena vrátane DPH v EUR | 47 345,34 |

- 5.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na vypracovanie revízií vyhradených technických zariadení, na vybudovanie, prevádzku, prípadné oplatenie a stráženie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa a odvoz vybúratej suty. Ďalej v cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na všetky potrebné povolenia k užívaniu verejných plôch, prípadne rozkopávky alebo priekopy verejných komunikácií. Povolenia zaisťuje zhotoviteľ.
- 5.4. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté aj náklady na zásobovanie staveniska vodou a elektrickou energiou vrátane s tým spojených nákladov, ako aj všetky náklady na zriadenie prípojok a poplatky prípadne domové prípojky až po konečné odovzdanie.
- 5.5. Zmluvné strany sa dohodli, že zmena ceny diela je možná iba :
- 5.5.1 za vykonané práce navyše, ktorých potreba vznikla počas realizácie diela a neboli súčasťou projektovej dokumentácie. Práce navyše budú vyšpecifikované v dodatku k tejto zmluve a budú doložené položkovým rozpočtom zhotoviteľa. Požiadavka objednávateľa na navyšepráce bude zapísaná do stavebného denníka a odsúhlasené stavebným dozorom. V prípade, že zhotoviteľ vykoná práce navyše bez odsúhlasenia, objednávateľa, objednávateľ ich nebude akceptovať. Za navyše práce sa nebudú považovať tie práce, ktoré sú obsiahnuté v projektovej dokumentácii a neboli zhotoviteľom položkovo ocenené.
- 5.5.2 v prípade zmeny právnych predpisov napr. upravujúcich výšku sadzby DPH.
- 5.6. Faktúry na úhradu budú objednávateľovi odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a všetky povinné údaje podľa zák.č.222/2004 Z.z. o DPH (aj IČO a DIČ objednávateľa) a špecifikáciu ceny. Súčasťou faktúr musia byť zisťovacie protokoly, súpis vykonaných prác a krycí list čerpania. Lehota splatnosti faktúry je min.60 dní odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.

## VI. Platobné podmienky

- 6.1. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe daňových dokladov – faktúr, ktoré zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi raz mesačne na základe zisťovacích protokolov o skutočne realizovaných prácach a dodávkach potvrdených stavebným dozorom. Preddavok sa neposkytuje.
- 6.2. Objednávateľ má právo zadržať kolaudačnú ratu vo výške 10% z ceny diela.
- 6.3. Konečná faktúra bude vystavená po odstránení všetkých väd a nedorobkov vyplývajúcich z preberacieho konania. Konečnou faktúrou bude vykonané celkové vysporiadanie ceny za zhotovenie diela.
- 6.4. Prípadné navyše práce budú osobitne fakturované a príslušná faktúra bude označená odpovedajúcim číslom dodatku k tejto zmluve o dielo.
- 6.5. Jednotlivé faktúry budú obsahovať : označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, číslo zmluvy, číslo zmluvy o poskytnutí NPF, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie

peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú sumu, označenie diela, pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

6.6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehota splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.

6.7. Lehota splatnosti faktúry je 60 dní od doručenia objednávateľovi.

## **VII. Možnosť odmietnuť prebratie diela**

7.1. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať predmet zmluvy z dôvodu nedodržania akosti a štruktúry deklarovanej pri podpise tejto zmluvy, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.

## **VIII. Vyššia moc**

8.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé na zmluvných stranách a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť.

8.2 Pokiaľ sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným v dôsledku vzniku vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť na vyššiu moc odvolať, požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a dobe plnenia dodatkom zmluvy o dielo. Pokiaľ nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa na vyššiu moc odvolala, právo odstúpiť od zmluvy. Odstúpenie od zmluvy v tomto prípade nastáva dňom doručenia oznámenia.

## **IX. Záručná doba – zodpovednosť za vady**

- 9.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 9.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 9.3 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady ktoré boli spôsobené použitím podkladov prevzatých od objednávateľa a zhotoviteľ ani po vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, prípadne na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.
- 9.4 Záručná doba na stavebno-montážne práce je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela.
- 9.5 Záručná doba na dodanú a zabudovanú technológiu je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela..
- 9.6 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady diela.
- 9.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady diela bez zbytočného odkladu po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa do 10 dní od doručenia.

## **X.**

### **Podmienky vykonania diela**

10.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo.

- 10.2 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu potrebnú na vykonanie diela v dvoch vyhotoveniach, právoplatné stavebné povolenie, miesta napojenia elektrickej energie, pitnej a úžitkovej vody .
- 10.3 Pracovníci objednávateľa a kontrolných orgánov uvedení v zozname oprávnených osôb, ktorý vypracuje objednávateľ a odovzdá ho zhotoviteľovi, môžu vstupovať na stavenisko iba ak sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou. Iné osoby môžu vstupovať na stavenisko len v sprievode osôb oprávnených pohybovať sa na stavenisku.
- 10.4 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa odovzdania staveniska do termínu dokončenia diela a uchováva sa 10 rokov od skončenia stavby.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v týchto prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa, iba že sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané.
- 10.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje najmenej 10 dní pred odovzdaním diela písomne vyzvať objednávateľa .
- 10.7 O odovzdaní a prevzatí diela sa spíše „Z á p i s“ o odovzdaní a prevzatí stavby.
- 10.8 Pri odovzdaní stavby zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi projekt skutočného vyhotovenia stavby, stavebný denník.
- 10.9 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je odovzdanie dokladov o úspešných vykonaniach všetkých záväzných skúšok predpísaných osobitnými predpismi a záväznými normami, platné atesty použitých a zabudovaných materiálov, certifikáty výrobkov, záručné listy použitých výrobkov, kópia stavebného denníka.
- 10.10 Zhotoviteľ ručí za to, že zabudované materiály, výrobky, konštrukcie a zariadenia sú nové, prvej akosti a sú v súlade s platnými STN normami a vyhovujú platným predpisom.
- 10.11 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, musí dodržiavať opatrenia protipožiarne a opatrenia proti škodám, ktoré by mohli vzniknúť na majetku zhotoviteľa a objednávateľa.,
- 10.12 Zhotoviteľ zodpovedá za škody, ktoré spôsobia jeho pracovníci na majetku objednávateľa.
- 10.13 Zhotoviteľ počas vykonávania diela nesmie svojou činnosťou obmedziť bezdôvodne plynulosť prevádzky na okolitých cestných komunikáciách. Pri vykonávaní stavebných prác sa bude usilovať o zníženie prašnosti a hlučnosti.  
Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti. Najneskôr do 14 dní po odovzdaní a prevzatí diela je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko a upraviť ho do pôvodného stavu.
- 10.14 Zhotoviteľ je sám úplne zodpovedný za svoje inštalácie, sklady, šatne, prístroje a zariadenia, nástroje a materiály a musí sa postarať o ich stráženie a udržiavanie.
- 10.15 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu stavebného dozoru objednávateľa a súhlasu budúceho správcu sietí zakryť akúkoľvek časť stavby. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť stavebnému dozoru min. 3 pracovné dni vopred, že určitá časť stavby je pripravená na zakrytie. Ak sa však objednávateľ v stanovenom termíne na skontrolovanie časti diela, ktorá má byť zakrytá, neustanoví, má zhotoviteľ právo práce zakryť.

## **XI. Zmluvné pokuty**

- 11.1 Ak zhotoviteľ nesplní predmet zmluvy uvedený v bode 3.1 v termíne podľa bodu 4.1. zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % ceny diela za každý deň omeškania.
- 11.2 Objednávateľ zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dlžnej sumy v prípade omeškania so zaplatením faktúry za každý deň omeškania.
- 11.3 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd v čase podľa osobitného písomného dojednania zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo ZC za každý deň omeškania.

## **XII. Odstúpenie od zmluvy**

- 12.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy so zhotoviteľom v týchto prípadoch:  
\*keď zhotoviteľ do 7 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác,  
\*z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia stavby,  
\*z dôvodu nedodržania kvality prác a materiálov,
- 12.3. V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane objednávateľa, trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.

## **XIII. Ostatné ustanovenia**

- 13.1 Zhotoviteľ bude informovať objednávateľa o stave rozpracovaného diela na pravidelných poradách, ktoré bude zhotoviteľ organizovať podľa potreby, najmenej však raz za mesiac.
- 13.2. Zhotoviteľ je povinný presvedčiť sa pred uzavretím zmluvy o všetkých okolnostiach súvisiacich s realizáciou výstavby, možnosťou zariadenia staveniska a skladovacích priestorov, predpisov platných v lokalite výstavby a pod.
- 13.3. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 13.4. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu čl. III. tejto zmluvy. Zhotoviteľ vyhlasuje, že má platné revízne správy od všetkých používaných strojov a zariadení a osoby obsluhujúce pracovné stroje a zariadenia majú platné oprávnenia na vykonávanie takejto činnosti.

## **XIV. Spoločné a záverečné ustanovenia**

- 14.1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka i keď ide o vzťah subjektov, ktorý nespadá pod vzťahy uvedené v ustanovení § 261 Obchodného zákonníka.
- 14.2 Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
- 14.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch exemplároch. Po podpísaní obdrží každá zo zmluvných strán po dvoch exemplároch.
- 14.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že súhlasí s podmienkami určenými objednávateľom v tejto zmluve.
- 14.5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na internetovej stránke verejného obstarávateľa.
- 14.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly oprávneným kontrolným zamestnancom, prístup ku všetkým originálom obchodných dokumentov ako i vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou projektu, ktorý je predmetom tejto zmluvy, počas trvania realizácie schváleného projektu a počas 5-tich rokov po skončení realizácie projektu (po vyplatení poslednej platby).
- Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:
- a) Poskytovateľ pomoci a poskytovateľom poverené osoby

- b) Poverení zamestnanci Ministerstva financií SR, Najvyššieho kontrolného úradu, príslušnej správy finančnej kontroly.
- c) Zamestnanci poverení kontrolným orgánom na kontrolu čerpania finančných prostriedkov zo štátneho rozpočtu SR v zmysle zákona 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení a v zmysle zákona 502/2001 Z. z. o finančnej kontrole a vnútornom audite v znení neskorších predpisov.
- d) Riadne splnomocnení zástupcovia Komisie a Audítorského dvora ES
- e) Osoby prizvané kontrolnými orgánmi uvedenými v písm. a/ až c/ v súlade s príslušnými predpismi.

14.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Malých Vozokanoch , dňa .....

V Zlatých Moravciach, dňa 20.1.2014

---

*objednávateľ*

---

*zhotoviteľ*  
*Viliam Ondrejka*  
*Predseda predstavenstva*